
 

                        LICENCIATURA EN CERÁMICA ARTÍSTICA 
  

1° AÑO SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024  

 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

15:00 
 

15:50 

TALLER CERÁMICO I  
 

15:00 a 19:50 
Taller de Modelado 1 y 2 

(Talleres Galpones) 

TALLER CERÁMICO I  
 

15:00 a 17:50 
Taller de Modelado 1 y 2 

 (Talleres Galpones) 

DIBUJO I 
 

15.00 a 19.00 
Aula Dibujo  

(Talleres Galpones) 

ANÁLISIS DE LAS FORMAS 
 

15:00 a 16:50 
(Ed Docencia) 
Aula Magna 

  
TÉCNICA Y 
PRÁCTICA 

CERÁMICA I 
 

15:00 a 19:50 

Taller de Color 

 (Talleres Galpones) 

  

16:00 
 

16:50 

17:00 
 

17:50 

HISTORIA DEL ARTE Y LA 
CERÁMICA II 

 
17:00 a 20:50 

Talleres Capra 

 

18:00 
 

18:50 
QUÍMICA GENERAL 

 
18:00 a 20:50 
Lab Químico 

(Talleres Galpones) 

19:00 
 

19:50 

   

20:00 
 

20:50 
  

 

 

 

 

            



 

                        LICENCIATURA EN CERÁMICA ARTÍSTICA 
  

    2° AÑO SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

13      

14:00 
14:50 

 

  
  TÉCNICA Y  

PRÁCTICA  
CERÁMICA II  

 
14:00 a 17:50 
Planta Piloto 

(Talleres Galpones) 

DISEÑO CERÁMICO I 
 

14:00 a 16:50 
Aula de Dibujo  

(Talleres Galpones) 

  
  

  
  

15:00 
 

15:50 
   

  
TALLER  

CERÁMICO II  
 

15:00 a 17:50  
Taller de Modelado 1 y 2 

(Talleres Galpones) 

16:00 
16:50 

 
HISTORIA DEL ARTE Y LA 

CERÁMICA III 
  

17:00 a 20:50  
Aula Capra  

(Talleres Galpones) 

 

 
 
 

TALLER CERÁMICO II  
 

16:00 a 20:50 
Taller de Modelado 1 y 2 

(Talleres Galpones) 
  

  

17:00 
17:50 

  

 
DIBUJO II 

 
18:00 a 20:50 

Taller de Rotación: Pintura 
(Talleres Galpones) 

18:00 
18:50 

DIBUJO II 
 

17:30 a 18:30 
Taller de color 

(Talleres Galpones) 

 

19:00 
 

19:50 

 

 

20:00 
20:50 

 

  

 

 

 



 

                        LICENCIATURA EN CERÁMICA ARTÍSTICA 
  

 

3°AÑO SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

14:00 
14:50 

VISIÓN II 
 

14:00 a 16:50 
(Ed Docencia) 
Aula Magna 

HISTORIA DEL ARTE Y LA 
CERÁMICA IV 

 
14:00 a 16:50 
(Ed Docencia) 

Pecera 4 1º piso 

VISIÓN II 
 

14:00 a 16:50 
(Ed Docencia) 
Aula Magna 

  

15:00 
 

15:50 

DIBUJO III 
 

15:00 a 19:50 
Aula Dibujo 

(Talleres Galpones) 

 

16:00 
 

16:50 
DIBUJO III 

 
16:00 a 17:50 
Aula Dibujo 

(Talleres Galpones) 
17:00 

 
17:50 

TALLER CERÁMICO III 
 

17:00 a 20:50 
Taller de Modelado 3 
(Talleres Galpones) 

TALLER CERÁMICO III 
 

17:00 a 20:50 
Taller de Modelado 3 
(Talleres Galpones) 

TÉCNICA Y PRÁCTICA 
CERÁMICA III 

 
17:00 a 20:50 
Lab Cerámico 

(Talleres Galpones) 

 

18:00 
 

18:50 

 
 

19:00 
 

19:50 
 

20:00 
 

20:50 
 

 
 
 
 



 

                        LICENCIATURA EN CERÁMICA ARTÍSTICA 
  

4° AÑO SEGUNDO CUATRIMESTRE 2024 

 

HORARIO LUNES  MARTES  MIÉRCOLES  JUEVES  VIERNES  

08:30   
TALLER CERÁMICO 

IV 
 

08:30 a 14:30 
Taller Modelado 4° y 5°  

(Talleres Galpones) 

   

10:00 
 
 
 
 

10:50 

 TALLER CERÁMICO 
IV 
 

10:00 a 14:00 
Taller Modelado 4° y 5°  

(Talleres Galpones)  
  

 

  TECNOLOGÍA DE 
PASTAS Y 
ESMALTES 

 
10:00 a 14:00 

Lab del Calor  

(Talleres Galpones) 

 

14:00 
14:50 

SERIGRAFÍA 
 

14:00 a 18:00 
Taller de Serigrafía (Talleres 

Galpones) 

 

     
 

15:00 
 

15:50 

 

  
FILOSOFÍA DEL ARTE  

 
15:00 a 16:50 
(Ed Docencia) 

Aula 6 

  

16:00 
 

16:50 

  
GESTIÓN Y  

PRODUCCIÓN DE LAS ARTES 
VISUALES  

 
16:00 a 18:50  

Pecera 
(Talleres Galpones) 

  

  
 
  

 

17:00 
17:50 

 
 

18:00 
 

18:50 

 
  

   

19:00 
19:50 

 
 

 
  

20:00 
20:50 

 
 

  
 


